
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 1286, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

ALTERA PORTARIA N° 645/2015
PARA RETIFICAR MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
POLÍTICA CULTURAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando n° 108/2016, da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo;

RESOLVE:

Art. Io. Alterar Portaria n° 645/2016, para retificar membros do Conselho 
Municipal de Política Cultural, a contar de 27 de setembro de 2016, o qual passará a ter seguinte
composição:

Dois membros da Secretaria de Cultura e Turismo;
a) Maria Fernanda Rullmann Passos, como titular.
b) Tiago Ramires, como suplente.
c) Andréa Lima, como titular.
d) Nicolás Balado Gonçalves, como suplente.

Um membro da Secretaria de Educação e Desporto;
a ) Iracema Goulart, como titular.
b ) Patricia Crespo, como suplente.

Um membro da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente:
a) Gustavo Gallo Pinheiro, como titular.
b) Maikon Porto , como suplente.

fié

 %

Um membro da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação:
a) Tiana Queijo, como titular.
b) Claudinei Ferreira, como suplente.

Um membro da Secretaria de Desenvolvimento Econômico^ 
a ) Karla Lemos, como titular. I
b ) Aline Marques, como suplente. \

DESAFIXADO \
Em \  



J

Um membro da Secretaria de Saúde:
a) Neiva Teixeira Vieira, como titular.
b) Sandra Stahlecker, como suplente.

II. Representando a Sociedade Civil:

Um membro Fórum Setorial de Artes Visuais e Artesanato; 
a ) Roberto da Silva Carso, como titular.
b ) Sabina Vallarino Sebasti, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Audiovisual;
a ) Marta Hentschke, como titular.
b ) Gabriel Martinez, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Dança, Música e Teatro; 
a ) Silvania Affonso, como titular.
b ) Louise Pereira Franco, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Cultura Afro-brasileira; 
a ) Eunice Magali dos Santos Almeida, como titular, 
b ) Aline Gonçalves Madeira, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Instituições Culturais Não-Governamentais; 
a ) Magnum Patron Sória, como titular.
b ) Amanda Silva Chagas, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Produtores Culturais;
a ) Gabriel Webber, como titular.
b ) Daniel Faria de Andrade, como suplente.

Um membro Fórum Setorial de Patrimônio Cultural; 
a ) Carlos José de Azevedo Machado, como titular, 
b ) Carlos Caetano, como suplente.

Art 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

dois mil e dezesseis (2016).

Registre-se e publique-se

Prefeitura Municipal de Jaguarão, a\s qüptro (04) dias do mês de outubro do ano %

JEerreira Martins
Pfafeifo Municipal

NicolfcTatron Porto
Secretária de Administração




